12. OUTROS
[]

12.1. EDITAL DE PROCLAMAS2035401

12.2. Extrato Nº 156/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV2035472

No período, serão examinados livros, registros, papéis, bem como atos notariais e de registro, além de instalações, documentos, extratos e a
regularidade na prestação dos serviços nas Serventias Extrajudiciais do Ofício Único de Caracol e do Ofício Único de Anísio de Abreu,
ressaltando-se que qualquer pessoa do povo poderá apresentar, na oportunidade, reclamações e sugestões sobre os referidos serviços.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e não possam no futuro alegar ignorância, o Juiz Corregedor determinou que fosse expedido o
presente Edital, que será publicado no Diário da Justiça e afixado no local de costume.
Dado e passado nesta Comarca de Caracol/PI, aos 28 (vinte e oito) dias de maio de 2025.
Eu, Ingrid Sinhá Cordeiro Oliveira, Secretária da Correição, digitei e subscrevi.
Caio Cézar Carvalho de Araújo
Juiz Corregedor Permanente

Documento assinado eletronicamente por Caio Cezar Carvalho de Araujo, Juiz de Direito, em 28/05/2025, às 16:54, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6886954 e o código
CRC 3552149D.

TERMO DE EDITAL DE PROCLAMAS Nº 132 Livro D 5, Folha 11 FAÇO SABER que pretendem casar-se e para isso apresentaram os
documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I, III, IV, do Código Civil: LÍLIA DE SOUSA RODRIGUES E FERNANDO DE FREITAS MOUTA LÍLIA
DE SOUSA RODRIGUES, Brasileira, Solteira, LAVRADORA, natural de Joca Marques - PI, nascida em 10 de Junho de 1982, possui 42 anos,
portadora do RG nº 916.241.853-04, expedido por SSP-PI, em 15 de Maio de 2025, inscrita no CPF nº 916.241.853-04, filha de JOÃO ALVES
RODRIGUES e MARIA GORETE DE SOUSA RODRIGUES, residente e domiciliada em Conjunto BERNARDO REGO Q-7, nº 16 Esperantina -
PI. FERNANDO DE FREITAS MOUTA , Brasileiro, Solteiro, LAVRADOR, natural de Esperantina - PI, nascido em 14 de Outubro de 1991, possui
33 anos, portador do RG nº 63503146385, expedido por SSP/PI, em 15 de Maio de 2025, inscrito no CPF nº 635.031.463-85, filho de RAIMUNDO
DE LIMA MOUTA e ANTONIA DE FREITAS , residente e domiciliado em Povoado POVOADO SANTANA , nº S/N ZONA RURAL São João do
Arraial - PI. E, para constar, digitei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício. Ato lavrado em consonância com o
que dispõem os arts. 33, VI, e 43 e 44 da Lei 6015/73, dos Registros Públicos. Esperantina - PI, 27 de Maio de 2025.
________________________________________ Maria de Deus Carvalho Lages Tabeliã

ATO: Acordo de Cooperação Técnica Nº 13/2025 (6561845)
PROCESSO SEI Nº: 25.0.000023634-1
PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.981.344/0001-05, neste ato representado pelo
Presidente, Desembargador ADERSON ANTONIO BRITO NOGUEIRA; e o MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua Cícero Manoel de Carvalho, nº 214, Campo Grande do Piauí-PI, CEP 64.578-000, inscrito no CNPJ sob
o nº 01.612.570/0001-03, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. FRANCISCO JOSÉ BEZERRA.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os partícipes, bem como permitir a disposição/cessão recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: O Acordo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação, sem prejuízo de novas cooperações
com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes.
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2025.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Analista Judiciária / Analista Administrativa, em 28/05/2025, às 13:10,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6885106 e o código
CRC D1FCA8C4.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10063 Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 Publicação: Quinta-feira, 29 de Maio de 2025

Página 56

Highlight